
GSPublisherVersion 0.8.100.100

Titulka

ÚBISLAVICE

Rekonstrukce obecních domů
a úprava veřejného prostranství

Slavomír Peterka
Tomáš Kubelka
Viktor Beran Kákoš
----
MgA. Ing. arch.
----
peterka@stavebniskola.cz
+420 774 111 417



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Současný stavUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:500

       
 

    
        

 

       
 

    
 

       
 

       
 

    
 

   

    
 

   
    

    
    

 
   

    
 

   

   

   

   

   
    

    

   

   

   

    
    

    
    

  

Jeviště     53,4 m2

Sál      79,2 m2

Výčep     44,5 m2

WC      34,3 m2

Kuchyňka     9,0 m2

Vstup     5,0 m2

Zádveří     7,0 m2

Čekárna     18,0 m2

Ordinace     24,0 m2

Retail      24,0 m2

Byty      xxx m2

ZADANÝ STAVEBNÍ PROGRAM

ROZVAHA O DOPLNĚNÍ PROGRAMU

Spací místnost
Sprchy

VYUŽITÍ DOMU

Předpoklad:
Větší aktivity - divadlo, koncert,
kino, svatba, ples, výstava, ustavující
zasedání zastupitelstva, ...

Komunitní - setkání spolků, menší
společenské akce, pravidelné
potkávání, knihovna, ...

Návrhové využití - ziskovost pronájmu:
vzdělávácí středisko (KRUH, Kvilda, ...)
místo pro soustředění (sportovní
oddíly, hudební uskupení) =
ekonomický model domu jako
částečné pokrytí provozu



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Cenová rozvaha IUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:500

       
 

    
        

 

       
 

    
 

       
 

       
 

    
 

   

    
 

   
    

    
    

 
   

    
 

   

   

   

   

   
    

    

   

   

   

    
    

    
    

  

typ prostoru   cena za jedn.     celkem

PŘEDBĚŽNÝ VÝPOČET VŠECH PROSTORŮ
dle zadání

hrubá podla. plocha hostince
 - přízemí  355 m2    25 000,- 8 875 000,-
 - podkroví  290 m2    25 000,- 7 250 000,-
 - vybavení       2 000 000,-

venkovní plochy 910 m2  7 000,- 6 370 000,-

        24 495 000,-

OBECNÍ DŮM JAKO SRDCE DĚNÍ,
KLUBOVNA, MÍSTO SLAVNOSTI

Dům s č.p. 10, byl původně malým hostincem. V průběhu
posledních sta let bych dům zvětšován, přistavován
a renovován, díky čemuž má dnes obec na krku velký dům
potřebující údržbu - 1 136m3 přízemních prostor
a 1 028m3 nevyužitého podkroví. Při úvaze o využití podkroví
pro bydlení se dostává do kolize hned několik věcí. Stávající
krov střechy do které nezatéká by novou skladbu zateplení
a krytiny výpočtově neunesl. Společně s množstvím
potřebných vikýřů by byla nahrazena téměř celá střecha
a oprava celého domu by se pohybovala kolem 30 mil. Kč.
Taková částka je mimo zadání a tento zrekonstruovaný dům
by nedosahoval kvalit nového, který lze za tyto peníze taktéž
pořídit. Navíc se mohou při vertikálním řazení rušit soukromé
a veřejné provozy (př. venkovní společenská událost a hluk
do otevřených oken střešních bytů).

Rozhodli jsme se proto rozdělit dům do několik investičních
celků, které lze, díky jednoduché dispozici respektující
současný stav, realizovat odděleně i s ohledem na vypsané
dotační tituly. Návrh předkládáme ve dvou variantách.



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Cenová rozvaha IIUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:500

    
 

    
 

    
 

   

    
 

   

    
 

   

   

   

   
    

    

   

   

   

    
    

    
    

  

        

typ prostoru   m2    celkem  cena za jednotku

Obecní dům celkem  442 m2    11 050 000,- 25 000,-Kč/m2

Sál     102 m2   2 550 000,-
Zádveří, šatna,   32 m2    800 000,-
WC    34 m2    850 000,-
Výčep    44 m2    1 100 000,-
Byt 1+KK   32 m2    800 000,-
Byt 2+KK   52 m2    1 300 000,-
Knihovna   36 m2    900 000,-
Sklad    35 m2    875 000,-
Lehárna   75 m2    1 875 000,-

Veřejný prostor celkem 693 m2   6 360 000,-       
Zpevněné plochy  363 m2   2 180 000,-  6 000,-Kč/m2

Terénní úpravy  330 m2   3 300 000,-  10 000,-Kč/m2

Výsadba        80 000,-
Mobiliář, hriště, artefakt     800 000,-

Dům lékaře celkem  148 m2   4 440 000,-  30 000,-Kč/m2

Ordinace doktora  25 m2    750 000,-
Kadeřnictví   25 m2    750 000,-
Čekárna, vstup, WC 23 m2    690 000,-
Podkroví   75 m2    2 250 000,-

REDUKCE INVESTICE A ETAPIZACE:

První varianta fixuje současné dispoziční rozložení.
Byty v severní části mají soukromý vstup a díky
zahradě a francouzským oknům i vyšší standard
bydlení.
Funkce domu jako společenského a kulturního bodu
obce se splněna díky novému vstupu, ze kterého je
přístupný výčep, sociální zázemí a velký sál. Oba
společenské prostory mají vyšší světlou výšku díky z
části odhalenému krovu. Strop nad sociálním zázemím
využíváme pro knihovnu, která je přístupná z výčepu
se kterým je prostorově spojena ubouraným
betonovým stropem. Sál zajímá prostor části
původního sálu a původního jeviště. Novými
francouzkými okny, které dávají domu adekvátní
měřítku, se otevírání do veřejných venkovních prostor
pro trávení volného času, pořádání společenských akcí
typu ples, svatba, či divadelní představení. Stává se
také partnerem při událostech konaných venku, jako je
pálení čarodějnic, či stavění májky. Při nich zajišťuje
technické a hygienické zázemí a tvoří alternativu v
případě nepřízně počasí. Představujeme si ale také, že
budova může plnit funkci vzdělávacího střediska pro
pořádání workshopů, či tvořit zázemí pro sportovní

kluby v rámci soustředění. V tomto řežimu dům umí
vydělávat finance pro částečné pokrytí nákladů svého
provozu. Proto v podkroví navrhujeme lehárnu a
sprchy. Výčep se v takovém případě mění na
stravovací zázemí a sál na pracovní prostor.
Pro doplnění chybějící občanské vybavenosti
(ordinace, kadeřnictví) doporučujeme rekonstruovat,
případně postavit novostavbu v místě objektu č.p. 38.
Nebudou tím vznikat kolizní situace při sdílení
sociálního zázemí, které by blokovali úplné využívání
sálu. Investice lze rozdělit v čase. Nový dům s
jednoduchou dispozicí a sedlovou střechou pomůže
sevřít veřejný prostor, vytvářet jeho jasnou hranici a z
části brání šíření hluku do soukromých zahrad sousedů
z plácku před sálem. Při této konstelaci přesouváme
garáž pro hasičskou stříkačku za plechový sklad u
dětského hřiště jižně od řešeného území.

Druhá varianta naopak prověřuje možnosti integrování
prostorů občanské vybavenosti v místě původních
bytů. Rozměrově jsou prostory vyhovující a dům je
čistě veřejnou institucí.



GSPublisherVersion 0.8.100.100

ReferenceUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:2198,44

Autor: Atelier bod architekti
Investor: Obec Máslovice
Soutěž: 2014
Realizace: 2017-18

Cena rekonstrukce vč. veřejného
prostoru a nábytku       10 000 000,-vč. DPH

Stavba:       8 416 000,-
Veřejný prostor      1 584 000,-

Užitná plocha: 421 m2   19 990,-Kč/m2

Zastavěná plocha: 399 m2  21 092,-Kč/m2

Plocha pozemku: 1031 m2
Zpevněná plocha: 198m2  1 584 000,-

Rekonstrukce bývalé hospody
se sálem v Máslovicích 2017

Autor:NEW WORK | Svatopluk Sládeček
Investor: Obec Lukoveček
Realizace: 2009

Cena rekonstrukce a přístavby   5 900 000,- vč. DPH

Užitná plocha: 228 m2   25 877,-Kč/m2

Zastavěná plocha: 260 m2  22 692,-Kč/m2

II. Etapa - podkroví - 2014  3 200 000,- vč. DPH
(nová střecha, světlík, venkovní schodiště)
Užitná plocha: 136 m2   23 529,-Kč/m2

Rekonstrukce Obecního domu
v Lukovečku 2009



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Současný stavUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:100

   
   

  

   
  

   
   

     
   

  

   
  

   
   

  

   
   

  

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

   
   

   
   

  
   

   

   
   

   
   

   
   

   
   



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Bourané konstrukceUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:100

   
   

  

   
  

   
   

     
   

  

   
  

   
   

  

   
   

  

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

   
   

   
   

  
   

   

   
   

   
   

   
   

   
   



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Nové kosntrukceUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:100

   
  

   
  

   
  

   
   

  
   

   
  

   

   
   

   
   

  
   

   

   
   

   
   

   
   

   
   

        



GSPublisherVersion 0.8.100.100

NávrhUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:100

   
  

   
  

   
  

   
   

  
   

   
  

   

   
   

   
   

  
   

   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

   
   

   
   

   
   

        

   
   

   
   

   
   

   

   
   

   
   

   
   

   

SÁL

VÝČEP

VSTUP
BYTY

ZÁDVEŘÍ

ŠATNA

SOUKROMÁ ZAHRADA

WC

1+KK
32m2

2+KK
52m2

TŘ
ÍDĚN

Ý O
DPAD U ZA

STÁ
VKY

VSTUP VEŘEJNOST

SKLAD

VEŘEJNÁ ZAHRADA /
/ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ



GSPublisherVersion 0.8.100.100

PodkrovíUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:100

KNIHOVNA(SPRCHY)
(KLUBOVNA)

II. ETAPA



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Příčný řez sálemUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:100

   
SÁL



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Příčný řez výčepem a knihovnouUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:100

   

VÝČEP

KNIHOVNA



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Návrh var. AUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:200

   
     
  

   
  

   
  

   
   

  
   

   
  

   

   
   

   
   

  
   

   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

   
   

   
   

   
   

        

   
   

   
   

   
   

   

   
   

   
   

   
   

   

24,963 m2

24,816 m2
SÁL

DOKTOR

Č
EK

Á
R

N
A

KADEŘNICTVÍ

VÝČEP

VSTUP
BYTY

WC

V
S

TU
P 

V
Y

B
A

V
EN

O
S

T

ZASTÁVKA ZÁDVEŘÍ

ŠATNA

SOUKROMÁ ZAHRADA

WC

1+KK
32m2

2+KK
52m2

TŘ
ÍDĚN

Ý O
DPAD U ZA

STÁ
VKY

VSTUP VEŘEJNOST

SKLAD

VEŘEJNÁ ZAHRADA /
/ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Návrh var. BUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:200

   
     
  

   
  

   
  

   
   

  
   

   
  

   

   
   

   
   

  
   

   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

   
   

   
   

   
   SÁL

VÝČEP

VSTUP
BYTY

ZASTÁVKA

ZÁDVEŘÍ

ŠATNA

WC

TŘ
ÍDĚN

Ý O
DPAD U ZA

STÁ
VKY

KNIHOVNA

HASIČSKÁ
STŘÍKAČKA

DOKTOR

ČEKÁRNA

KADEŘNICTVÍ

VSTUP
DOKTOR

   
        

     

VSTUP KULTURA

SKLAD

VEŘEJNÁ ZAHRADA /
/ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

S
K

LA
D



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Polyfunkční důmUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:500, 1:100

    
 

    
 

    
 

    
 

   

    
 

   

    
 

   

   

   

   
    

    

   

   

   

    
    

    
    

  

        

24,963 m2

24,816 m2

DOKTOR

Č
EK

Á
R

N
A

KADEŘNICTVÍ

WC

V
S

TU
P V

Y
B

A
V

EN
O

S
T

ZASTÁVKA

VEŘEJNÁ ZAHRADA /
/ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

ÚBISLAVICE - STAV



GSPublisherVersion 0.8.100.100

ExteriérUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:2559,84



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Exteriér 2UBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:1467,16



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Interiér sálUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:2133,79



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Řezopohled výčepUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:2537,58



GSPublisherVersion 0.8.100.100

Reference - bytyUBI - PETERKA, KUBELKA, KÁKOŠ 1:500, 1:481,60, 1:200

COLL-LECLERC Arquitectos
2018 / Barcelona

peris+toral.arquitectes
2020 / Barcelona

"Zvýšení kvality bydlení propojením bytu a
soukromé zahrady / terasy francouzskými
okny. Velký efekt za malou investici."


	UBI jen prezentace
	A.02 Prezentace
	A.02.1 Titulka
	SIT Současný stav
	A.02.3 Cenová rozvaha I
	A.02.4 Cenová rozvaha II
	A.02.5 Reference
	A.02.6 Současný stav
	A.02.7 Bourané konstrukce
	A.02.8 Nové kosntrukce
	A.02.9 Návrh
	A.02.10 Podkroví
	A.02.11 Příčný řez sálem
	A.02.12 Příčný řez výčepem a knihovnou
	A.02.13 Návrh var. A
	A.02.14 Návrh var. B
	A.02.15 Polyfunkční dům
	A.02.16 Exteriér
	A.02.17 Exteriér 2
	A.02.18 Interiér sál
	A.02.19 Řezopohled výčep
	A.02.20 Reference - byty



